Nº 154, quinta-feira, 13 de agosto de 2015 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015081300059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA

DO TRABALHO

ATO Nº 197, DE 12 DE AGOSTO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XV
do art. 10 do Regimento Interno, resolve:

Alterar o ATO CSJT.GP.SG n.º 190, publicado no Diário
Oficial da União - Seção 2, do dia 4 de agosto de 2015, página 56, de
forma que passe a constar ao final de cada item: "..., com efeitos a
contar de 24 de agosto de 2015.".

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 417, DE 10 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 35, de
5/8/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de
Carvalho;considerando o constante do memorando nº 270, de
7/8/2015, da Secretaria-Geral da Presidência, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARGARETE NICOLAU DE
OLIVEIRA, código 4117, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Presidência.

2 - Designar a servidora MARGARETE NICOLAU DE
OLIVEIRA, código 4117, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Augusto César Leite de Carvalho, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Wesley Clemente Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 418, DE 10 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Dispensar a servidora ALINE ALVES PIMENTA, código
51117, Técnico Judiciário, requisitada do Conselho da Justiça Federal,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir
Oliveira da Costa, com efeitos a contar de 3 de agosto de 2015.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 419, DE 10 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
502.611/2015-5, resolve:

Dispensar a servidora ANA MARIA CANDIDA DE TO-
LEDO, código 10419, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Proces-
sos, com efeitos a contar de 5 de agosto de 2015, em virtude de sua
aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 420, DE 12 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 47, de
10/8/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado, resolve:

1 - Dispensar a servidora LEONICE BERRETH DE PAU-
LA, código 32283, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado.

2 - Designar a servidora LEONICE BERRETH DE PAULA,
código 32283, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Karina Raquel Carvalho
Neiva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO